
VALENTIN ZAMUDIO TRUJILLO
9.84 kW 27 de Enero de 2025

1C 849240701761

2,400 kWh $ 9,622

16 2,319 kWh $146

98.48 % BIMESTRE $ 9,476

$57,731.00 MXN $876.00 MXN $56,855.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.1 %



Propuesta 1 27 de Enero de 2025 29 de Enero de 2025

20250228

VALENTIN ZAMUDIO TRUJILLO  

16 Longi 615W Hi-MO7 $ 2800 $ 44,800.00

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 30,000.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1800 $ 28,800.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 24,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7400 $ 7,400.00

Subtotal $ 135,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

Precio por watt instalado 13.72 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 57,731.00 $ 876.00 $ 0.00 $ 56,855.00 $ 56,855.00 $ -78,145.00

2 $ 59,462.93 $ 902.28 $ 0.00 $ 58,560.65 $ 58,560.65 $ -19,584.35

3 $ 61,246.82 $ 929.35 $ 0.00 $ 60,317.47 $ 60,317.47 $ 40,733.12

4 $ 63,084.22 $ 957.23 $ 0.00 $ 62,126.99 $ 62,126.99 $ 102,860.11

5 $ 64,976.75 $ 985.95 $ 0.00 $ 63,990.80 $ 63,990.80 $ 166,850.92

6 $ 66,926.05 $ 1,015.52 $ 0.00 $ 65,910.53 $ 65,910.53 $ 232,761.44

7 $ 68,933.83 $ 1,045.99 $ 0.00 $ 67,887.84 $ 67,887.84 $ 300,649.29

8 $ 71,001.85 $ 1,077.37 $ 0.00 $ 69,924.48 $ 69,924.48 $ 370,573.77

9 $ 73,131.90 $ 1,109.69 $ 0.00 $ 72,022.21 $ 72,022.21 $ 442,595.98

10 $ 75,325.86 $ 1,142.98 $ 0.00 $ 74,182.88 $ 74,182.88 $ 516,778.86

11 $ 77,585.64 $ 1,177.27 $ 0.00 $ 76,408.37 $ 76,408.37 $ 593,187.22

12 $ 79,913.21 $ 1,212.59 $ 0.00 $ 78,700.62 $ 78,700.62 $ 671,887.84

13 $ 82,310.60 $ 1,248.97 $ 0.00 $ 81,061.64 $ 81,061.64 $ 752,949.48

14 $ 84,779.92 $ 1,286.44 $ 0.00 $ 83,493.48 $ 83,493.48 $ 836,442.96

15 $ 87,323.32 $ 1,325.03 $ 0.00 $ 85,998.29 $ 85,998.29 $ 922,441.25

16 $ 89,943.02 $ 1,364.78 $ 0.00 $ 88,578.24 $ 88,578.24 $ 1,011,019.49

17 $ 92,641.31 $ 1,405.72 $ 0.00 $ 91,235.58 $ 91,235.58 $ 1,102,255.07

18 $ 95,420.55 $ 1,447.89 $ 0.00 $ 93,972.65 $ 93,972.65 $ 1,196,227.72

19 $ 98,283.16 $ 1,491.33 $ 0.00 $ 96,791.83 $ 96,791.83 $ 1,293,019.55

20 $ 101,231.66 $ 1,536.07 $ 0.00 $ 99,695.59 $ 99,695.59 $ 1,392,715.14

21 $ 104,268.61 $ 1,582.15 $ 0.00 $ 102,686.45 $ 102,686.45 $ 1,495,401.60

22 $ 107,396.67 $ 1,629.62 $ 0.00 $ 105,767.05 $ 105,767.05 $ 1,601,168.64

23 $ 110,618.57 $ 1,678.51 $ 0.00 $ 108,940.06 $ 108,940.06 $ 1,710,108.70

24 $ 113,937.12 $ 1,728.86 $ 0.00 $ 112,208.26 $ 112,208.26 $ 1,822,316.96

25 $ 117,355.24 $ 1,780.73 $ 0.00 $ 115,574.51 $ 115,574.51 $ 1,937,891.47

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,063.6 2,453.5 2,458.5 2,511.1 2,274.1 2,213.0

Consumo actual 2,400.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


